INDICAÇÃO Nº 014/08

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos
regimentais, providências junto ao setor competente da
municipalidade, no sentido de ser construída uma praça, dotada de
bancos, árvores, gramado e iluminação, na área pertencente à
municipalidade, localizada no Parque Agrinco, Bairro do lambari,
nas proximidades da Escola Municipal André Antonio Mariano.

JUSTIFICATIVA

Ao lado da mencionada Escola existe um
terreno pertencente à municipalidade que até o momento encontra-se
sem qualquer destinação.

A construção de uma praça nesse local
oferecerá aos moradores daquela comunidade uma área de lazer, que
há muito tempo vem sendo reivindicada.

A localização é estratégica, pois se
situa nas proximidades da Escola Municipal, proporcionando dessa
forma um agradável ponto de lazer tanto para as crianças, como
para os adultos que acompanham a entrada e saída dos escolares.

Por ser justa a solicitação se espera o
seu pronto atendimento.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2008

BENEDITO APARECIDO DE OLIVEIRA
Vereador